
REPUBLlKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 
Nr 36 ~ a t ~ m 0 1 : 7 0 ( o  

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E K.B. Nr. 25. date 14.04.20 10. 
"PERCAKTIMIN E INVESTIMEVE PER GRANTET KONKLTRUESE PER VITIN 2010" 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, ne mbledhjen e tij t& dates se sotme, pasi morri ne analize 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban e Hartimit te Projekteve ne Infrastrukture 
dhe Drejtoria e Finances,"Per disa ndryshime ne Vendirnin e K.B. Nr. 25. date 14.04.2010 "Per 
caktimin e prioriteteve te investimeve per grandet konkuruese per vitin 2010", mbeshtetur ne :Ligji 
nr. 8652 dt.3 1.07.2000 " Per organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes vendore "neni 32 pika dh 
,ligji 10190 dt.26.11.2009 " Per buxhetin e vitit 2010",Udhezimin Nr.1 date 21.01.2010 " Per 
zbatimin e Buxhetit per Vitin 2010", ligji nr. 9936 dt.26.06.2008 " Per menaxhimin e sistemit 
buxhetor ne Republiken e Shqiperise "dhe ligji nr. 8399 dt.09.09.1998 " Per buxhetin lokal ", ne 
kompetencat qe ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve te anetareve, si dhe pas kerkesave te 
Drejtorise Arsimore dhe F.SH.F-se 

VENDOSI : 
I. Te miratoje ndryshimin ne prioritetet e investimeve per Grandet Konkuruese per 

vitin 201 0, si vijon : 

PEr Ministrine e Arsimit dhe ShkencEs: 
1. Rikonstruksioni dhe tem~oizoli~n i godines se shkolles se rnesme te pergjithshme "Raqi Qirinxhi" me 

fondin prej 45.000.000 leke, ne vend te ndertim shkolle e re e inesine me fondin prej 
100.000.000 lek. 

PEr Ministring e e KulturEs, RinisE e Sporteve:: 
1. Ndrigimi i stadiuinit "Skenderbeu", me fondin prej 10.000.000 lek, te ndryshohet me fondin 

prej 27.166.000 lek pasi kjo eshte vlera ne leke e kontributi te kerkuar ilga Bashkia Korge ose 
ndryshe 49% e vleres totale prej 55.440.000 leke te investimit. Kjo vlere eshte percaktuar sipas 
projektit dhe preventivit te liai-tuar nga specialiste te Federates Shqiptare te Futbollit sipas standarteve 
te FIFA-s. 

11. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe 
Projekteve ne Infiastrukture, Drejtoria e Finances. 

111. Ky vendiin hyn ne fuqi menjehere. 
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